Município, direta ou indiretamente, detém a maioria do capital social,
com direito a voto.
TÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
CAPÍTULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA
Art. 2º - A receita total da administração direta e indireta é estimada
em R$ 2.651.707.542,00 (dois bilhões, seiscentos e cinquenta e um
milhões, setecentos e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais), e
decorrerá da arrecadação de tributos, de transferências constitucionais,
de rendas e de outras receitas correntes e de capital previstas na
legislação em vigor e obedecerá aos seguintes desdobramentos da
origem de recursos:

Parágrafo único - O desdobramento da receita total estimada, no que

[...]

36 - Secretaria Municipal de Segurança Comunitaria e Convivio Social 75.371.503,00

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 12.949.996,00

RESERVA PARLAMENTAR 487.768,60

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO 2.651.707.542,00

CAPÍTULO II
FIXAÇÃO DA DESPESA
Art. 3º - A despesa total, no mesmo valor da receita total, R$
2.651.707.542,00 (dois bilhões, seiscentos e cinquenta e um milhões,
setecentos e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais), é assim
discriminada:

I - as despesas serão realizadas segundo a discriminação dos anexos
desta lei e apresentam a seguinte composição por órgãos:

R$ 1,00

DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR FUNÇÃO DE GOVERNO

legislativa 64.448.643,00

Administração 466.112.742,28